РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28 декабря 2024 год                                №  134                                х. Мирный
О внесении изменений в муниципальную программу

Балко-Грузского сельского поселения
«Благоустройство территории и развитие  жилищно-коммунального хозяйства Балко-Грузского сельского поселения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения от 26.12.2024г № 91 «О бюджете Балко-Грузского сельского поселения  Егорлыкского района на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлениями Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 08.10.2024г № 84 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения» и  от 07.10.2024 № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Администрации Балко-Грузского сельского поселения», на основании постановления Администрации Балко-Грузского сельского поселения  от 06.11.2024 № 93.1 «О внесении дополнений в Перечень муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения, подлежащих реализации с 2019 по 2024 год и на период до 2030 года» и руководствуясь пунктом 9 и пунктом 11 части 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в наименование муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения «Благоустройство территории Балко-Грузского сельского поселения» и читать наименование муниципальной программы «Благоустройство территории и развитие  жилищно-коммунального хозяйства Балко-Грузского сельского поселения», утверждённую постановлением Администрации Балко-Грузского сельского поселения № 203 от 06.12.2018г.
       2.  В результате объединения 2-х муниципальных программ  «Благоустройство территории Балко-Грузского сельского поселения»  и муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Балко-Грузского сельского поселения»», утверждённое постановлением  № 209 от 06.12.2018г. , данное постановление прекращает своё действие с 01.01.2025 года.

       3. Внести изменения в муниципальную программу Балко-Грузского сельского поселения  «Благоустройство территории и развитие  жилищно-коммунального хозяйства Балко-Грузского сельского поселения», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
       4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025г.,  распространяется на правоотношения, возникающие,  начиная с формирования муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения для составления проекта бюджета  Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и подлежит опубликованию.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

Балко-Грузского сельского поселения 



Л.И. Остапенко

Приложение к постановлению №134 от 28.12.2024
ПАСПОРТ

муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения 
«Благоустройство территории и развитие  жилищно-коммунального хозяйства Балко-Грузского сельского поселения»

(изменения к решению №91 от 26.12.2024)

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы 
	Ковалев Сергей Владимирович, глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения, назначаемый по контракту 

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения:

 (Ковалев Сергей Владимирович, глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения, назначаемый по контракту), (Завгородний Александр Алексеевич – ведущий специалист (вопросы благоустройства, ЖКХ, ЧС) (Ладиков Владимир Николаевич – ведущий специалист (земельные отношения, имущественные отношения))

	Период реализации муниципальной программы
	этап I: 2019 – 2024 годы;

этап II: 2025 – 2030 годы

	Цель муниципальной программы
	Комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства территории поселения, обеспечение чистоты и порядка, повышение качества жизни населения на территории Балко-Грузского сельского поселения, повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению Балко-Грузского сельского поселения

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	5164,7 тыс. рублей:

этап I: 4925,4 тыс. рублей;

этап II: 239,3тыс. рублей.

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Ростовской области
	Национальные цели: повышение уровня благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Балко-Грузского сельского поселения, улучшение жилищных условий населения


2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя
	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей
	Ирнформа-ционная система

	
	
	
	
	
	
	Значе- ние
	год
	2025
	2026
	2027
	2030

(справочно)
	
	
	
	

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	
	12
	13
	14
	15

	1. Цель муниципальной программы: «Комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства территории поселения, обеспечение чистоты и порядка, повышение качества жизни населения на территории Балко-Грузского сельского поселения, повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению Балко-Грузского сельского поселения».

	1.1.
	Процент привлечения населения поселения к работам по благоустройству
	мп
	возрастания
	процентов
	статистический
	35
	2023
	36
	37
	38
	42
	-
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	-
	Информационная система отсутствует

	1.2
	Уровень благоустроенности поселения (обеспеченность поселения сетями наружного освещения, зелёными насаждениями, детскими игровыми и спортивными площадками)
	мп
	возрастания
	процентов
	статистический
	30
	2023
	32
	33
	34
	37
	-
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	-
	Информационная система отсутствует

	1.3
	Удовлетворенность населения уровнем внешнего благоустройства и санитарным содержанием населенных пунктов
	мп
	возрастания
	процентов
	статистический
	50
	2023
	55
	60
	65
	70
	-
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	-
	Информационная система отсутствует

	1.4.
	Доля объектов коммунального хозяйства, приведенные в соответствие, обеспечивающие комфортные условия
	мп
	возрастания
	процентов
	статистический
	40
	2023
	42
	45
	47
	50
	-
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	-
	Информационная система отсутствует


2.1. План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

	№ п/п
	Цели/показатели муниципальной программы
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	
	На конец 2025 года

	
	
	
	
	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.
	

	1.  Цель муниципальной программы: «Комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства территории поселения, обеспечение чистоты и порядка, повышение качества жизни населения на территории Балко-Грузского сельского поселения, повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению Балко-Грузского сельского поселения»

	1.1.
	Процент привлечения населения поселения к работам по благоустройству
	мп
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	36

	1.2.
	Уровень благоустроенности поселения (обеспеченность поселения сетями наружного освещения, зелёными насаждениями, детскими игровыми и спортивными площадками)
	мп
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	32

	1.3
	Удовлетворенность населения уровнем внешнего благоустройства и санитарным содержанием населенных пунктов
	мп
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	55

	1.4.
	Доля объектов коммунального хозяйства, приведенные в соответствие, обеспечивающие комфортные условия
	мп
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	42


3. Перечень структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории Балко-Грузского сельского поселения»

	
	Ответственный за реализацию: 

Администрация Балко-Грузского сельского поселения:

 (Ковалев Сергей Владимирович, глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения, назначаемый по контракту), (Завгородний Александр Алексеевич – ведущий специалист (вопросы благоустройства, ЖКХ, ЧС) (Ладиков Владимир Николаевич – ведущий специалист (земельные отношения, имущественные отношения))
	2025-2030
	-

	1.1.1
	Благоустройство территории населенных пунктов, санитарное состояние мест захоронения, улучшение уличного освещения населенных пунктов поселения
	повышение удовлетворенности населения Балко-Грузского сельского поселения в сфере благоустройства


	Процент привлечения населения поселения к работам по благоустройству;

уровень благоустроенности поселения (обеспеченность поселения сетями наружного освещения, зелёными насаждениями, детскими игровыми и спортивными площадками);

удовлетворенность населения уровнем внешнего благоустройства и санитарным содержанием населенных пунктов

	1.1.2.
	Мероприятие по уборке территории сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения Балко-Грузского сельского поселения в сфере прочего благоустройства


	 привлечения населения поселения к работам по благоустройству , уровень благоустроенности сельского поселения и обеспечение безопасных условий проживания населения на территории сельского поселения, не угрожающих жизни и комфортного пребывания на объектах благоустройства

	1.1.3.
	Мероприятие по озеленению территории сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения Балко-Грузского сельского поселения в сфере озеленения благоустройства


	уровень благоустроенности сельского поселения зелёными насаждениями

	1.1.4
	Мероприятие по реконструкции, ремонту и содержанию различных элементов мест захоронения (кладбище)
	повышение удовлетворенности населения Балко-Грузского сельского поселения в сфере содержания различных элементов мест захоронения (кладбище) по благоустройству
	привлечения населения поселения к работам по благоустройству и содержание в надлежащем виде различных элементов мест захоронения (кладбище)

	1.1.5.
	Мероприятие по реконструкции, ремонту и содержанию, обустройству детских площадок
	повышение удовлетворенности населения Балко-Грузского сельского поселения в сфере обустройства детских площадок, игровых площадок,  спортивных площадок
	уровень благоустроенности сельского поселения по обустройству детских площадок, игровых площадок,  спортивных площадок

	1.1.6.
	Мероприятие по оснащению места первичного сбора и размещения контейнера для сбора, накопления отработанных компактных люминисцентных ламп, элементов питания, ртутьсодержащих бытовых термометров, с их последующим вывозом и утилизацией 
	удовлетворенность населения уровнем внешнего благоустройства и санитарным содержанием населенных пунктов, не угрожающим жизни и здоровью граждан сельского поселения
	удовлетворенность населения уровнем внешнего благоустройства и санитарным содержанием населенных пунктов, не угрожающим жизни и здоровью граждан сельского поселения

	1.1.7.
	Мероприятие по организации сбора и вывоза твёрдых коммунальных отходов (ТКО)
	создание комфортных условий проживания во внешней окружающей среде 
	удовлетворенность населения уровнем внешнего благоустройства и санитарным содержанием населенных пунктов

	1.2.
	Комплекс процессных мероприятий «Жилищное хозяйство Балко-Грузского сельского поселения»

	1.2.1.
	Ответственный за реализацию: 

Администрация Балко-Грузского сельского поселения:

 (Ковалев Сергей Владимирович, глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения, назначаемый по контракту), (Завгородний Александр Алексеевич – ведущий специалист (вопросы благоустройства, ЖКХ, ЧС)) (Ладиков Владимир Николаевич – ведущий специалист (земельные отношения, имущественные отношения)
	2025-2030
	

	1.2.2.
	Расходы на уплату взносов некоммерческой организации «Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту» на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Балко-Грузского сельского поселения 
	поддержание в удовлетворительном техническом состоянии объектов жилищного хозяйства
	Доля объектов жилищного хозяйства, приведенные в соответствие, обеспечивающие комфортные условия

проживания

	1.3.
	Комплекс процессных мероприятий «Коммунальное хозяйство Балко-Грузского сельского поселения»

	1.3.1.
	Ответственный за реализацию: 

Администрация Балко-Грузского сельского поселения:

 (Ковалев Сергей Владимирович, глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения, назначаемый по контракту), (Завгородний Александр Алексеевич – ведущий специалист (вопросы благоустройства, ЖКХ, ЧС) (Ладиков Владимир Николаевич – ведущий специалист (земельные отношения, имущественные отношения))
	2025-2030
	-

	1.3.2.
	Создание условий для поддержания в удовлетворительном состоянии объектов коммунального хозяйства
	поддержание в удовлетворительном техническом состоянии объектов коммунального хозяйства
	Доля объектов коммунального хозяйства, приведенные в соответствие, обеспечивающие комфортные условия

	1.3.3.
	 Мероприятия по организации в границах поселения газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части расходов по техническому, аварийному обслуживанию и ремонту газопроводов низкого давления, являющихся муниципальной собственностью Балко-Грузского сельского поселения 
	 поддержание в удовлетворительном техническом состоянии объектов коммунального хозяйства
	 Доля объектов коммунального хозяйства, приведенные в соответствие, обеспечивающие комфортные условия


4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	
	
	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Благоустройство территории и развитие  жилищно-коммунального хозяйства Балко-Грузского сельского поселения», всего, в том числе:
	88,0
	74,7
	76,6
	239,3

	
	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Местный бюджет
	88,0
	74,7
	76,6
	239,3

	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории Балко-Грузского сельского поселения»  (всего), в том числе:
	72,9
	74,7
	76,6
	224,2

	
	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Местный бюджет
	72,9
	74,7
	76,6
	224,2

	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Жилищное хозяйство Балко-Грузского сельского поселения» (всего), в том числе:
	15,1
	0,0
	0,0
	15,1

	
	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Местный бюджет
	15,1
	0,0
	0,0
	15,1

	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Коммунальное хозяйство Балко-Грузского сельского поселения» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
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